CÔNG TY CỔ PHẦN

……

Số: …/QĐ
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

….., ngày ….tháng … năm….

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tạm ngừng kinh doanh của Công ty

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN.........
-
Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần .........;
· Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13;

-
Căn cứ Biên bản họp số .../BB  ngày ... tháng ...năm ....của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần ........,
-
Căn cứ vào tình hình kinh doanh của công ty.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1:  Tạm ngừng kinh doanh của Công ty:
Đăng ký tạm ngừng kinh doanh từ ngày….tháng….năm…… cho đến ngày….tháng….năm……

Lý do tạm ngừng: Do điều kiện kinh doanh không thuận lợi việc tiếp tục kinh doanh có thể dẫn đến thua lỗ cho Công ty. Vì vậy Công ty đăng ký tạm ngừng để thay đổi lại cơ cấu tổ chức, tìm kiếm thị trường.
Điều 2: Giao cho Giám đốc Công ty có trách nhiệm tiến hành các thủ tục  tạm ngừng kinh doanh của Công ty theo quy định của pháp luật.
Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
	Nơi nhận:

· Như Điều 2;

-     Lưu VP.
	T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
….

PAGE
http://luatmoinha.com
Trang tư vấn doanh nghiệp 0983.905.992